
 
 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ 
เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาสามัญประจำปี  พ.ศ.2567 และกำหนด 

วันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568 

.................................................................. 

ตามท่ี  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ  ได้ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2567
เมื่อวันที่  19 กุมภาพันธ์ 2567  ที่ประชุมได้มีมติกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2567 ของสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลพันชนะไว้รวม 4 สมัย และกำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญ สมัยแรกของปีถัดไปไว้แล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53  แห่งประราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6)  พ.ศ. 2552 ประกอบ ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ
การประชุมสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงประกาศมติกำหนด
สมัยประชุมสมัยสามัญ  ประจำปี พ.ศ. 2566 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรกของปีถัดไป ดังนี้ 

สมัยสามัญสมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 ตั้งแต่วันที่ 10 – 24 มิถุนายน พ.ศ.2567 มีกำหนด 15 วัน 
สมัยสามัญสมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2567 ตั้งแต่วันที่ 13 – 27 สิงหาคม พ.ศ.2567  มีกำหนด 15 วัน 
สมัยสามัยสมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2567 ตั้งแต่วันที่ 13 – 27 ธันวาคม พ.ศ. 2567  มีกำหนด 15 วัน 
และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประชุมสามัญประจำปี  สมัยแรก ของปี พ.ศ. 2568 ตั้งแต่  วันที่  
24 กุมภาพันธ์ 2568 – 11 มีนาคม  พ.ศ. 2568  มีกำหนด 15 วัน 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่  19  เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ. 2567 

                                                                                                                 

                ( นายมนตรี  เกวขุนทด ) 
                 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ 

 


